•

Prifeztura 9!CuniczjJa( cfe %reclíà( 5floriatw
ESTADO DO ESPIAITO SANTO

LEI MUNICIPAL N2 0040/93

o PREFElTU

F1ca o Chefe do Poder ExecutlVO

Munictpal autorizétdO éi celebr<tr

convênio com o MunicLp1o de

Domingos M<trtins, com o objetivo

dP. rr~embolsa t' as parcelas de

amortização e encar gos flnancPiros .

MUNICIPAL DE l•lARE CHAl. FLORIANO ,
1sLaao ao Espirlto Santo, no uso de suas atri bu iç~es legais ;

Faço saber 4ue a câmara Municipétl aprovou e

eu sanciono a seguinto Le1:

Ar t . 12 - Fica o Ch~l~ do Poder Executivo 1-lun J c i

pal éiJtorizado a ce1Pbrar convinJo com o Municlpio de Domingos

Marllns, com o objetlvo de reembolsar as péit'celas de amort1z~

ção ft enca rgos financelros , decorr entes do cont r ato n2 23 . 919-

44 dr~ 3 1 . 12 . 1991, celebrado r~ntre o Munid pio de Dom .l ngos

t~arllns P. a Cai xa EconÔmica FederHl, põ~ra finonci<:unento

dé!S obras de urbanizaç/;o d;; SPde de Distrl to dr> ArC:t~Uéii a,
muntcipio de Marechal Flori~na, nPste Estado .

Ar t . 2 11 - O Vê<lor do Convênio óe que se lr<tta
o Ar r. . I 2 destô! Lei é o correspondente ao total do contrato

de financiamento, corcespondencea 42 . 384 , 5175 UPF', impr>r1:1-1ndo

atualmente ~m CR$ 21 . 803 . 071 , 09 (vinte e um milh~es , olLocentcs

·~ Lr~s mil , setenta r> um ccuzP.ir·os reai s P. nove Cllntavos) .

Par<~ amortlzéiçào em 144 icr•nto e qu õJ renl-<~ e quatrl:') mr:ses ,

com os respctivos enc<lrgos finance i ros cont r atados;

Art. 3 2 O ' l•luntcipio de Narech;,d Floriano

o muniCÍpio de Domingos Martins, nos respecltvos

.,

C!/!~rjeitut-a 9f(unicipa( dê 9/tàrecfla( [/(Oriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

vencimem:os , tod~:~.s as parcelas do contrato de f lnãncü ... men t o,

pagar ~ ca~xa Econamica Federal, enquanto nio ocorrer a

transferência do contrato , pela sub- r ogação, para o MunicÍpio

de Marechal Floriano .

Parágr afo Único As parcelas di! a~nortização
e encargos financeiros, que o Municipio de Domingos ~1artins ,

efetuou à Cõ~Lxa EconÔmica Fede ral , no exerclcio df: 1993,

serao reembolsados pelo valor originalmente .

Ar t . 4 2 - F'1ca o chefe do Pooer Executivo autori

zado a abr1r os créditos que se fizerem necessário para

cobertur~:~. das despeSélS decorr·en tes desta [.!~ J.

Art . 5º - E;sta Lei entn.t em vigor na do.ta de

sua publlcaç~o, revo~adas as dlsposlç~es em contrário .

Marechal Floriano, 14 de setembro de 1993 .

~O)iu-h
Elias bere:·

PREFEITO MUNICIPAL

	1993-40-1-L
	1993-40-2-L